

Stargard dnia: 2018-07-18

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-03-19 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz wzoru umowy, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na: „Dostawę narzędzi stosowanych w leśnictwie oraz artykułów do znakowania drzew i drewna”. Treść otrzymanych pytań jest następująca:

1. Postępowanie przewidziane jest na okres 36 miesięcy. Możliwość zmiany cen w okresie trwania umowy zawarta została w zapisach § 8. Stosowne zapisy znajdujące się w tym paragrafie skutkować będą tym, że niezmiennie trudno będzie Wykonawcy udokumentować konieczność podwyżki cen jednostkowych wybranych towarów. W paragrafie 8 nie znalazł się zapis o możliwości zwiększenia wybranych cen jednostkowych w oparciu w wskaźnik inflacji. Brak takiego zapisu powoduje, że potencjalni wykonawcy zmuszeni będą na etapie przygotowania oferty do wkalkulowania w cenę towarów spodziewanej corocznej podwyżki cen. Skutkować to może znacznym zwiększeniem cen w początkowym okresie obowiązywania umowy.
2. W projekcie umowy (§ 1, pkt 3) znalazł się zapis mówiący o konieczności odbierania pustych puszek po farbie do utylizacji. Brak jednak informacji skąd puszki mają zostać odebrane. Brak takiego zapisu utrudnia właściwe skalkulowanie ceny farby.
3. W projekcie umowy (§ 3, pkt. 1 i 2) zawarta jest informacja, że Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy na własny koszt do siedziby Zamawiającego i siedzib Nadleśnictw RDLP Szczecin. Na etapie przygotowania postępowania trudno będzie skalkulować cenę nie znając potencjalnej ilości przesyłek. Proponujemy zatem zapis podobny do tego jaki znajduje się w innych, podobnych postępowaniach przetargowych (np. ZUP LP Łódź) mówiący o tym, że koszt przesyłki do określonej wartości ponosi Zamawiający.

Zwracamy się zatem z następującymi pytaniami:

1. Czy zamawiający dopuszcza zmianę cen na poszczególne towary o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w kolejnych latach trwania umowy.
2. Z jakiego miejsca Wykonawca będzie odbierał puste opakowania po farbie do znakowania drzew
3. Czy wykonawca dopuszcza zapis w umowie, że: Dostawy o wartości mniejszej niż 500 zł brutto będą wykonywane zgodnie ze składanymi zamówieniami pod adres wskazany w zamówieniu na koszt Zamawiającego.

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

Odpowiedź pytanie nr 1:

Zamawiający dodał w §8 wzoru umowy następujące punkty:

11. Po upływie roku obowiązywania umowy- może nastąpić waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy, na podstawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych określonego w komunikacie Prezesa GUS (tzw. wskaźnik inflacji) za rok ubiegły.
12. W przypadku o którym mowa w § 8 ust. 11 umowy Strona umowy, która powołuje się na zaistniałą zmianę zobowiązana jest wykazać drugiej Stronie, że:
 - a) zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę oraz
 - b) o jaką dokładnie wartość zmienia się koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.
13. Zmiana umowy w zakresie wskazanym w ust. 11 i 12 odbywa się na wniosek Strony umowy i wymaga wykazania przez stronę występującą z wnioskiem o zmianę umowy okoliczności uprawniających do dokonania tej zmiany. Wniosek powinien zawierać opis zmian, uzasadnienie zmiany, koszty zmiany, wpływ zmiany na wysokość wynagrodzenia.

Odpowiedź pytanie nr 2

Zamawiający rozszerzył § 1 ust. 3 wzoru umowy oraz dodał w punkcie 3 SIWZ ppkt 3.6.2. i 3.6.3. , o następującej treści:

Opakowania po zużytych farbach będą odbierane z siedziby Zamawiającego tj. ZSLP w Stargardzie ul. Wojska polskiego 119. Zgłoszenie i ustalenie terminu odbioru opakowań

po zużytych farbach każdorazowo zostanie dokonane drogą elektroniczną na adres mailowy podany przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający dodał w § 3 wzoru umowy punkt 2 oraz w SIWZ pkt 4.8 o następującym brzmieniu:

Przedmiot umowy zostanie dostarczony na koszt Wykonawcy, za wyjątkiem dostaw o wartości poniżej 500 zł brutto, których koszty pokrywane będą przez Zamawiającego.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

DYREKTOR
Zespołu Zakładnic Lasów Państwowych
w Sierpcu
[Podpis]
Janusz Szpakowski

gp